
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 2 Sisak, 23. siječnja 2025. Godina IV.

SADRŽAJ:

AKTI GRADONAČELNICE Stranica

2. Odluka kojom se utvrđuje da je potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na oko-
liš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja gospodarske zone »Sisak-jug« 5

3. Plan prijma u službu za 2025. godinu 7

2.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18) (u daljnjem tekstu: Zakon ZO), članka 48. 
Zakona o zaštiti prirode (»Narodne novine«, broj 80/13, 
15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), članka 29. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 
(»Narodne novine«, broj 3/17) (u daljnjem tekstu: 
Uredba) i prethodnom mišljenju Upravnog odjela za 
poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, 
Sisačko-moslavačke županije, kao nadležnog ureda za 
poslove zaštite okoliša Sisačko-moslavačke županije KLA-
SA: 351-03/24-05/45, URBROJ: 2176-09-03/3-24-2 od 
31. listopada 2024., nakon provedenog postupka Ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena 
i dopuna Urbanističkog plana uređenja Gospodarske 
zone »Sisak-jug«, Gradonačelnica Grada Siska donosi:

ODLUKU
kojom se utvrđuje da je potrebno provesti  

stratešku procjenu utjecaja na okoliš Izmjena  
i dopuna Urbanističkog plana uređenja  

gospodarske zone »Sisak-jug« 

Članak 1.
(1) Gradonačelnica Grada Siska donijela je Odluku 

o početku postupka Ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Gospodarske zone »Sisak-jug« (u daljnjem 
tekstu: Izmjena i dopuna Plana), KLASA: 351-02/24-
01/4, URBROJ: 2176/05-01/01-24-2 od 21. studenog 
2024., objavljenoj na mrežnoj stranici Grada Siska.

(2) Odluka o započinjanju postupka iz stavka 1. ovog 
članka, temelji se na članku 5. Uredbe i prethodnom 
mišljenju Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Sisačko-moslavačke 
županije, kao nadležnog ureda za poslove zaštite okoliša 
Sisačko-moslavačke županije KLASA: 351-03/24-05/45, 
URBROJ: 2176-09-03/3-24-2 od 31. listopada 2024..

Članak 2.
(1) Razlozi radi kojih se provodi Izmjena i dopuna 

Plana, navedeni su Nacrtu Odluke o izradi Izmjena i 
dopuna Plana, KLASA: 350-03/24-39/1, URBROJ: 
2176/05-07/4-24-1.

(2) Razlozi za donošenje Izmjene i dopune Plana:

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvi-
rom

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana 
i usklađenje sa Zakonom

AKTI GRADONAČELNICE

ISSN 2807-0364



6 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 2/2025.

Postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna 
Plana temelji se na odredbama članka 86. do 
članka 112. Zakona o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, 
a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim 
planovima (»Narodne novine«, broj 152/23), u 
daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim 
propisima iz područja prostornog uređenja.

2. Usklađenje s planom više razine
Urbanistički plan uređenja je prostorni plan 
lokalne razine i sukladno Zakonu treba biti 
usklađen s prostornim planovima više razine utvr-
đenih Zakonom, odnosno s Prostornim planom 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/01, 12/10, 
10/17, 12/19, 23/19 - pročišćeni tekst, 7/23, 
20/23 i 8/24 - pročišćeni tekst). Podatke kojima 
se osigurava usklađenost s prostornim planovima 
više razine temeljem članka 90. Zakona osigurava 
tijelo nadležno za prostorno planiranje područne 
(regionalne) razine.

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 
Urbanistički plan uređenja je prostorni plan lokalne 
razine i sukladno Zakonu treba biti usklađen s 
prostornim planom lokalne razine širega pod-
ručja - Prostornim planom uređenja Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/02, 12/06, 3/13, 6/13 - pročišćeni tekst 
»Službeni glasnik Grada Siska«, broj 16/23) i s 
Generalnim urbanističkim planom grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/02, 5/06, 3/11 i 4/11).

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja

• određivanje planskih rješenja sa svojstvima i 
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku 

• preispitivanje ucrtanih industrijskih željezničkih 
kolosijeka te ukidanje ograničenja za gradnju 
(navedeni kolosijeci nisu u upotrebi ili na terenu 
više ne postoje) 

• preispitivanje prometne mreže u skladu sa zapri-
mljenim zahtjevima korisnika 

• revidiranje postojećih i planiranje novih in-
frastrukturnih površina i građevina u skladu 
sa stvarnim potrebama, postojećim stanjem te 
projektnim rješenjima izrađenim u razdoblju 
zadnjih izmjena i dopuna 

• preispitivanje planskih rješenja u skladu s inicija-
tivama fizičkih i pravnih osoba gdje za to postoje 
zakonski i prostorni preduvjeti 

• izmjene Odredbi za provedbu koje su se u do-
sadašnjoj primjeni pokazale ograničavajuće i 
neprovedive 

• Izmjene i dopune Odredbi za provedbu uvjetima 
gradnje i uređenja u dijelu koji do sada nije bio 
reguliran u dovoljnoj mjeri 

• usklađenje sa zahtjevima i smjernicama javnoprav-
nih tijela.

Članak 3.
(1) Prema Odluci iz članka 1. ove Odluke Grad 

Sisak je proveo propisani postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš radi izrade Izmjene 
i dopune Plana.

Članak 4.
(1) U postupku Ocjene, Grad Sisak je zatražio mi-

šljenja o mogućem utjecaju na okoliš Izmjene i dopune 
Plana, od tijela i osoba određenih posebnim propisima.

(2) Propisan je rok za očitovanje od 30 dana od 
zaprimanja zahtjeva.

(3) Zahtjev za mišljenjem upućen je:
1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, HR-
44000 Sisak, Rimska 28

2. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Sisačko-moslavačke županije, HR-44250 
Petrinja, Zeleni brijeg 4

3. Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, HR-44000 Sisak, 
Ulica Matije Gupca 12

4. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Sektor za razvoj, 
pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 
HR-10000 Zagreb, Mihanovićeva ulica 12

5. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektra Sisak, HR-44000 Sisak, Tomislavova 42

6. SISAČKI VODOVOD d.o.o., HR-44000 Sisak, 
Obala Ruđera Boškovića 10

7. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-
35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22.

(4) U propisanom roku zaprimljena su mišljenja 
slijedećih javno-pravnih osoba:

1. HŽ infrastruktura od 6.12.2024.
Nije potrebno provesti postupak Strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode, od 9.12.2024.
Obvezna je provedba strateške procjene utjecaja 
na okoliš.

3. Hrvatske vode d.o.o. od 17.12.2024.
Nije potrebno provesti postupak Strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

4. Sisački vodovod od 18.12.2024.
Dopis je zaprimljen, ali se nisu očitovali o potrebi 
provedbe Strateške procjene utjecaja na okoliš.

5. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije od 24.12.2024.
Potrebno je provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš.

(5) Ostala javnopravna tijela, kojima je upućen 
zahtjev za sudjelovanje u predmetnom postupku, nisu 
se očitovala. Sukladno članku 70. stavku 2. Zakona o 
zaštiti okoliša, smatra se da prema posebnom propisu, 
nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih uz zaštitu 
okoliša koje bi bilo potrebno uvažiti pri izradi Izmjena 
i dopuna Plana.



Broj 2/2025. »Službeni glasnik Grada Siska« 7

Članak 5.
Sukladno mišljenju Upravnog odjela za poljoprivredu, 

ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Sisačko-mosla-
vačke županije, KLASA: 351-03/25-05/04, URBROJ: 
2176-09-03/1-25-2 od 23. siječnja 2025. o provedenom 
postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš, i članku 31. stavak 5. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(»Narodne novine«, broj 3/17), za Izmjenu i dopunu 
Plana potrebno je provesti Stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš. 

Članak 6.
Grad Sisak će informirati javnost sukladno odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe, kojima je 
uređeno informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 

će objavljena u »Službenom glasniku Grada Siska« i web 
stranici Grada Siska.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 351-02/24-01/4 
URBROJ: 2176/05-01/01-25-14
Sisak, 23. siječnja 2025.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

3.
Gradonačelnica Grada Siska na temelju članka 10. 

stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 22. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
16/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18,  
18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21) na prijedlog pro-
čelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša, pročelnika Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilno društvo,  pročelnice 
Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne i opće 
poslove, privremene pročelnice Upravnog odjela za 
gospodarstvo i komunalni sustav, pročelnice Upravnog 
odjela za proračun i financije i voditeljice Odsjeka za 
unutarnju reviziju, uz financijsku suglasnost pročelnice 
Upravnog odjela za proračun i financije, nakon savje-
tovanja sa sindikalnim povjerenikom koji ima ulogu 
radničkog vijeća donosi

PLAN PRIJMA
u službu za 2025. godinu

Članak 1.
Plan prijma u službu za 2025. godinu utvrđuje se za 

upravne odjele i Odsjek unutarnje revizije u Gradu Sisku.

Članak 2.
Plan prijma u službu za 2025. godinu sadrži:
- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta 
- planirani broj novih službenika na neodređeno 

vrijeme i broj vježbenika za 2025. godinu.

Članak 3.
U upravnim odjelima i Odsjeku unutarnje revizije 

utvrđeno je ukupno 146 radnih mjesta od kojih je 103 
popunjeno.

Članak 4.
Pravilnikom o unutarnjem redu u Upravnom odjelu 

za upravne, imovinsko pravne i opće poslove utvrđeno 
je ukupno  51 radno mjesto od kojih je 28 popunjeno. 

Sukladno raspoloživim financijskim sredstvima u 
Proračunu Grada Siska za 2025. godinu u Odjelu se 
planira prijam tri nova službenika na određeno vrijeme 
(vježbenika) i devet službenika na neodređeno vrijeme:

- dva nova službenika sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integriranim 
prijediplomskim i diplomskim studijem ili struč-
nim diplomskim studijem prava na neodređeno 
vrijeme

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integrira-
nim prijediplomskim i diplomskim studijem ili 
stručnim diplomskim studijem društvene struke 
na neodređeno vrijeme 

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integri-
ranim prijediplomskim i diplomskim studijem 
ili stručnim diplomskim studijem društvene ili 
humanističke struke na neodređeno vrijeme 

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
prijediplomskim studijem ili stručnim prijedi-
plomskim studijem tehničke struke na neodređeno 
vrijeme

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
prijediplomskim studijem ili stručnim prijedi-
plomskim studijem društvene ili tehničke struke 
na neodređeno vrijeme

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integriranim 
prijediplomskim i diplomskim studijem ili stručnim 
diplomskim studijem društvene ili humanističke 
struke na određeno vrijeme (vježbenik) 

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integri-
ranim prijediplomskim i diplomskim studijem 
ili stručnim diplomskim studijem društvene ili 
tehničke struke na određeno vrijeme (vježbenik)

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
prijediplomskim studijem ili stručnim prijedi-
plomskim studijem tehničke struke na određeno 
vrijeme (vježbenik)

- dva nova službenika srednje stručne spreme 
društvenog smjera na neodređeno vrijeme te

- jedan novi službenik srednje stručne spreme 
geodetskog smjera na neodređeno vrijeme.



8 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 2/2025.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, dipl. ing. arh.  - pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  

Članak 5.
Pravilnikom o unutarnjem redu u Upravnom odjelu 

za proračun i financije utvrđeno je ukupno 30 radnih 
mjesta od kojih je 24 popunjeno. 

Sukladno raspoloživim financijskim sredstvima u 
Proračunu Grada Siska za 2025. godinu u Odjelu se  
planira prijam 3 službenika na određeno vrijeme (vjež-
benika) i tri službenika na neodređeno vrijeme:

- jedan novi službenik srednje stručne spreme 
društvenog ili informatičkog smjera (vježbenik)

- jedan novi službenik srednje stručne spreme 
ekonomskog, društvenog ili informatičkog smjera 
(vježbenik)

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integri-
ranim prijediplomskim i diplomskim studijem 
ili stručnim diplomskim studijem ekonomske, 
pravne, elektrotehničke, strojarske, arhitektonske, 
građevinske i informatičke struke (vježbenik)

- dva nova službenika sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integrira-
nim prijediplomskim i diplomskim studijem ili 
stručnim diplomskim studijem pravne struke na 
neodređeno vrijeme

- jedan novi službenik sa sveučilišnim diplomskim 
studijem ili sveučilišnim integriranim prijedi-
plomskim i diplomskim studijem ili stručnim 
diplomskim studijem ekonomske, pravne, elek-
trotehničke, strojarske, arhitektonske, građevinske 
i informatičke struke na neodređeno vrijeme.

Članak 6.
Pravilnikom o unutarnjem redu u Upravnom odjelu 

za gospodarstvo i komunalni sustav utvrđeno je ukupno 
30 radnih mjesta od kojih su 22 popunjena.  

Sukladno raspoloživim financijskim sredstvima u 
Proračunu Grada Siska za 2025. godinu u Odjelu se 
ne planira prijam novih službenika. 

Članak 7.
Pravilnikom o unutarnjem redu u Upravnom odje-

lu za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje  i civilno 
društvo utvrđeno je ukupno 10 radnih mjesta od kojih 
je 9 popunjeno. 

Sukladno raspoloživim financijskim sredstvima u 
Proračunu Grada Siska za 2025. godinu u Odjelu se  
planira prijam jednog novog službenika na određeno 
vrijeme (vježbenik) i jednog službenika na neodređeno 
vrijeme:

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integrira-

nim prijediplomskim i diplomskim studijem ili 
stručnim diplomskim studijem društvene struke 
na određeno vrijeme (vježbenik)

- jedan novi službenik sa završenim sveučilišnim 
diplomskim studijem ili sveučilišnim integrira-
nim prijediplomskim i diplomskim studijem ili 
stručnim diplomskim studijem društvene struke 
na neodređeno vrijeme.

Članak 8.
Pravilnikom o unutarnjem redu u Upravnom odje-

lu za prostorno uređenje i zaštitu okoliša utvrđena su 
ukupno 22   radna mjesta od kojih je  19 popunjeno.  

Sukladno raspoloživim financijskim sredstvima u 
Proračunu Grada Siska za 2025. godinu u Odjelu se 
ne planira prijam novih službenika. 

Članak 9.
Pravilnikom o unutarnjem redu u Odsjeku za unu-

tarnju reviziju utvrđena su 3 radna mjesta od kojih je 
1 popunjeno.

Sukladno raspoloživim financijskim sredstvima u 
Proračunu Grada Siska za 2025. godinu u Odsjeku 
se  planira prijam dva nova službenika sa završenim 
sveučilišnim diplomskim studijem ili sveučilišnim in-
tegriranim prijediplomskim i diplomskim studijem ili 
stručnim diplomskim studijem ekonomske, pravne ili 
tehničke struke na neodređeno vrijeme.

Članak 10.
Na temelju ovog Plana prijma u službu za 2025. 

godinu slobodna radna mjesta popunjavat će se sukladno 
Zakonu o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19).

Članak 11.
Ovaj Plan prijma u službu za 2025. godinu objavit 

će se u »Službenom glasniku Grada Siska«, a stupa na 
snagu danom donošenja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 112-08/24-01/1
URBROJ: 2176/05-01/1-25-10
Sisak, 22. siječnja  2025.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.


